REQUERIMENTO N.º              de 2014

(Do Sr. WLADIMIR COSTA)

   Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, Inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem

do Dia do Plenário da PEC 471 de 2005, que dá nova redação ao

parágrafo 3º do art. 236 da Constituição Federal com a finalidade de

estabelecer a efetivação para os atuais responsáveis e substitutos pelos

serviços notariais, investidos na forma da lei. Altera a Constituição

Federal de 1988. Conhecida como “PEC dos Cartórios”

Sala das Sessões, 02 de junho de 2014.

Deputado WLADIMIR COSTA

Solidariedade/ PA